Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090200135

135

Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2019
A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, em cumprimento ao

disposto no § 2º do artigo 15, da Lei nº 8.666/93 e no inciso II, do artigo 11, do Decreto
nº 7.892/2013, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preço nº 23/2019, cujo
objeto é a aquisição de materiais de manutenção predial - hidráulicos, elétricos e outros
para a Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro - Sede e para as 12 (doze)
Procuradorias da República Municipais no Estado (itens 05 e 17), de acordo com as
especificações e condições descritas no Edital e em seus Anexos. O resultado do Pregão
Eletrônico SRP nº 07/2019, Processo Administrativo nº 1.30.001.001792/2019-53, encontra-
se disponível na Internet, no endereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor registrado: WP
COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., CNPJ Nº 33.525.006/0001-13.
Valor global registrado: R$ 1.010,00 (Um mil, dez reais). A validade da Ata é de 12 meses,
contados de 14/08/2019. Outras informações: (21) 3971-9422 / 3971-9415.

JORGE TEODÓSIO DA SILVA
Coordenador de Administração

Gestor das Atas de Registro de Preços
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 12/2001.
CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República
no Rio Grande do Sul e o senhor Alcides Clerice Vicente. OBJETO: rescisão, de comum
acordo, do contrato 12/2001, em razão da devolução da sede antiga da Procuradoria da
República no Município de Bagé-RS; VIGÊNCIA: a partir de 27/08/2019. DATA/A S S I N AT U R A :
27/08/2019; Signatários: Giovani Tavares Bruscato, pela Contratante, e Alcides Clerice
Vicente, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 11/2018 (PRORROGAÇÃO CONTRATUAL).
CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República
no Rio Grande do Sul e a empresa Orbenk Administração e Serviços. OBJETO: prorrogação
do contrato 11/2018 por 90 (noventa) dias; VIGÊNCIA: 03/09/2019 até 01/12/2019.
DATA/ASSINATURA: 29/08/2019; Signatários: Giovani Tavares Bruscato, pela Contratante, e
Ronaldo Benkendorf, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2019

ESPÉCIE: Contrato nº 33/2019; PROCESSO PR-SP/DICGC: 1.34.001.006663/2019-11;
CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO; CNPJ:
26.989.715/0031-28; CONTRATADA: PLATAFORMA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI;
CNPJ: 02.738.552/0001-27; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 14/2097;
PROCESSO PR-SP/SLDE: 1.34.001.008362/2017-51 (Pregão nº 14/2019) e
1.34.001.006517/2019-87 (ARP nº 6/2019); OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços continuados de Auxiliar Administrativo (CBO/MTE 4110-05),
Encarregado Administrativo (CBO 4101-05) e Auxiliar de Serviços Gerais (CBO/MTE 4122-
05), para atender as necessidades da Procuradoria da República no Estado de São Paulo-
Capital e Procuradorias da República nos Municípios de Campinas, Guarulhos, Osasco,
Ribeirão Preto, Santos e São José do Rio Preto; VIGÊNCIA: 03/09/2019 a 02/09/2020;
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE (MPF-PR/SP): ELISA BRITO SILVA e CONTRATADA: EDILENE
SILVANA PEREIRA; DATA DA ASSINATURA: 29/08/2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria Regional do Trabalho da 5ª Região torna público a Ata de
Registro de Preços nº 11/2019, referentes ao Pregão Eletrônico 10/2019-SRP, para
aquisição de crachás de identificação para a PRT 5ª Região, com vigência no período de
27/08/2019 a 27/08/2020, conforme processo 20.02.0500.0001896/2019-20. Estas Atas
estão disponíveis na íntegra no sítio http://portal.mpt.mp.br/MPTransparencia/.
Fornecedor: Varejo Brindes Solução em Impressos Gráficos EIRELI, CNPJ 11.309.519/0001-
72, com valor global R$ 1.038,00 (Grupo 01).

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 3/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
1749201906900/1., publicada no D.O.U. de 06/08/2019. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço Telefônico Fixo
Comutado-STFC, nas modalidades Local e Longa Distância Nacional (LDN), a ser executado
de forma continuada nas unidades do Ministério Público do Trabalho em Pernambuco.
Novo Edital: 02/09/2019 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Conselheiro Portela, 531
Espinheiro - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de 02/09/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA FREITAS EVANGELISTA GONDIM
Procuradora-chefe

(SIDEC - 30/08/2019) 200091-00001-2019NE000013
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Emergencial nº 005/2019 de prestação de serviços de vigilância
armada para a PTM de Boa Vista/RR. CONTRATANTE: União Federal por intermédio da
Procuradoria Regional do Trabalho da 11ª Região/AM. CONTRATADA: UNION SECURITY
- SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES. OBJETO: Prestação de serviços
de vigilância armada. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação, art. 24, IV, da
Lei 8666/1993. DATA DA ASSINATURA: 26.08.2019. VIGÊNCIA: 27.08.2019 a 26.12.2019.
VALOR: R$ 56.097,52. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Dr. Jorsinei Dourado do
Nascimento - Procurador-Chefe da PRT 11ª REGIÃO, e pela Contratada, Sra. Onezia Cruz
Cavalcante, Sócia Diretora.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2019

O pregoeiro torna público o ato da Excelentíssima Senhora Procuradora-Chefe
o qual homologou o resultado do certame à empresa A4 TERCEIRIZAÇÃO EIRELI para os
seguintes itens: 1 (PTM Araçatuba: valor mensal de R$ 2.869,00); 2 (PTM Araraquara: valor
mensal de R$ 2.888,00); e 3 (PTM de Bauru: valor mensal de R$ 2.884,00).

EDSON JOÃO DELAZERI COSTANTIN

(SIDEC - 30/08/2019) 200096-00001-2019NE000100

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2019

O pregoeiro torna público o ato da Excelentíssima Senhora Procuradora-Chefe
o qual homologou o resultado do certame à empresa GOUVEA SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO EIRELI (valor mensal de R$ 3.074,00).

EDSON JOÃO DELAZERI COSTANTIN

(SIDEC - 30/08/2019) 200096-00001-2019NE000100

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2014. Processo: 0007.2014.21.900/2 -
Contrato Continuado de Telefonista na sede da PTM Mossoró/RN. Contratante: Ministério
Público do Trabalho / PRT21. Contratada: Releecun Comércio e Serviços Ltda. CNPJ
06.538.799/0001-50. Objeto: Repactuação de preços, passando o valor do contrato de
R$2.327,73 para R$2.439,01, a partir de 01/01/2019 Assinam: Luís Fabiano Pereira, pela
contratante, e Brenda Mercedes Justiz Gonzales, pela contratada. Data da assinatura:
29/08/2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191068968201963. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
adaptação de galpão e recuperação de pavimentação asfáltica do estacionamento de
veículos oficiais do MPDFT.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/09/2019 das 08h00 às
12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala
607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00047-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/09/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 29/08/2019) 200009-00001-2019NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 024/SG/MPDFT/2018. Processo nº
08191.034630/2018-27. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: 3CORP TECHNOLOGY S/A
INFRAESTRUTURA DE TELECOM; CNPJ: 04.238.297/0001-89. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato original por mais 12 (doze) meses - de 3/9/2019 até 2/9/2020; excluir os custos
não renováveis da planilha de formação de preços do contrato, a contar de 3/9/2019.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: GIUSEPPE FORESTIE R O,
Presidente e RODRIGO ROSÁRIO CAVALCANTE, Diretor. Data da assinatura: 30 de agosto de
2019.

EDITAL DE NOTIFICACAO

Por encontrar-se em local incerto e não sabido, fica a empresa LICITAL
COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP, CNPJ 08.888.689/0001-44, notificada pelo Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, a apresentar defesa prévia no prazo de cinco dias
úteis, a contar de 2/9/2019 até 9/9/2019, tendo em vista o conteúdo do Ofício nº 04/2019
- SEPAT/SDA e do Ofício nº 284/2019 - ASCON/SDA, constantes das peças 196 e 199 do
procedimento de gestão administrativa do MPDFT nº 08191.053919/2016-83, que
encontra-se franqueado para vista na Assessoria de Contratos e Convênios desse Órgão.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Tribunal de Contas da União

SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO

DE GESTÃO DE PROCESSOS E INFORMAÇÕES
SECRETARIA DE GESTÃO DE PROCESSOS

EDITAL Nº 47-TCU/SEPROC, DE 23 DE JULHO DE 2019

TC 018.727/2015-8 - Em razão do disposto no art. 22, III, da Lei 8.443/1992, fica
NOTIFICADA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE CONVENTION & VISITORS BUREAUX, CNPJ:
07.359.752/0001-92, na pessoa de seu representante legal do Acórdão 2941/2019-TCU-
Segunda Câmara, Rel. Augusto Nardes, Sessão de 30/4/2019, proferido no processo TC
018.727/2015-8, por meio do qual o Tribunal julgou irregulares suas contas, condenando-
a a recolher aos cofres do Tesouro Nacional (mediante GRU, código 13902-5), valores
históricos atualizados monetariamente desde as respectivas datas de ocorrência, acrescidos
dos juros de mora devidos, até o efetivo recolhimento, abatendo-se montante
eventualmente ressarcido, na forma da legislação em vigor. Valor total atualizado
monetariamente e acrescido dos juros de mora até 23/7/2019: R$ 756.540,98; em
solidariedade com os responsáveis João Luiz dos Santos Moreira; CPF-077.061.890-15, e
Paulo César Boechat Lemos da Silva, CPF-151.717.016-87. O ressarcimento deverá ser
comprovado junto ao Tribunal no prazo de quinze dias a contar da data desta
publicação.

Deverá ser comprovado, no mesmo prazo de quinze dias, o recolhimento aos
cofres do Tesouro Nacional, mediante GRU, código 13901-7, da multa aplicada por este
Tribunal, no valor de R$ 55.000,00 (art. 57 Lei 8.443/1992), a qual será atualizada desde a
data do Acórdão 2941/2019-TCU-2ª Câmara, Rel. Augusto Nardes até a data do efetivo
recolhimento, se paga após o vencimento, podendo haver incidência de outros acréscimos
legais, se atingida fase de execução judicial.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marli
Realce

marli
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-02T05:09:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial